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Data:6

 12.775,00Total:

 12.775,00

410/2015

52633.000787/2018-02

NUP/Processo

NUP/Processo

5/2017

7/2018

Contrato

Contrato

05/05/2017

21/05/2018

Publicação

Publicação

06/05/2017-05/05/2022

08/05/2018-09/05/2022

Vigência

Vigência

 12.775,00

 1.110.345,89

Valor Global

Valor Global

Total:

 2.555,00

 292.994,30

Valor Vigente

Valor Vigente

 2.555,00

 2.555,00

Dispensa de Licitação

2017

2017

2018

Ano de Contratação:

Ano de Contratação:

Modalidade:

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Dispensa de Licitação

1

2

3

4

5

9/2018

17/2018

5/2019

5/2020

2/2021

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Termo Aditivo

Termo Aditivo

06/05/2018-05/05/2019

30/10/2018-06/05/2019

06/05/2019-06/05/2020

06/05/2020-05/05/2021

06/05/2021-05/05/2022

 2.555,00

 2.555,00

 2.555,00

 2.555,00

 2.555,00

 

 

 

 

 

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Termo Sequência Tipo de Termo VigênciaValor Global SituaçãoValor Mensal

Objeto: O PRESENTE TERMO ADITIVO  TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO  DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 005/2017 PELO PRAZO DE 12 MESES, CONFORME 
AUTORIZAÇÃO PREVISTA NA SUA CLAUSULA QUINTA, A CONTAR DE 06/05/2018.

Objeto: 1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a supressão da expressão ¿apreendidos nas ações de fiscalização do IPEM/ES¿ da Cláusula Primeira
do Contrato, que passará a vigorar com a seguinte redação:

1.1.  Prestação de serviços de classificação, coleta, pesagem, transporte e destruição de produtos do Ipem-ES, bem como tratamento e destinação 
final dos resíduos provenientes da referida destruição, dentre eles: a) resíduos Classe I (Resíduos Perigosos), líquidos e sólidos; b) resíduos 
Classe II (Resíduos não perigosos), líquidos e sólidos; c) lâmpadas fluorescentes e/ou incandescentes, nos termos do ANEXO I do Contrato, incluindo
o fornecimento de todos os materiais e equipamentos necessários à execução dos serviços.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 005/2017 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a contar de 06/05/2019.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 005/2017 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a contar de 06/05/2020.

Objeto: 1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 005/2017 pelo prazo de 12 (doze) meses, 
conforme autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a contar de 06/05/2021.

Tipo de Ação

Novo Saldo

Outro

Novo Saldo

Novo Saldo

Novo Saldo

Requisição

Requisição

Pregão/Lic

Pregão/Lic

 

 

10/2017

16/2018

Interessado

Interessado

 CTRVV - CENTR

INST. DE TEC. 

Situação

Situação

Aditado

Aditado

Contratada(s): 01.656.808/0001-94 - CTRVV- CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUOS VILA VELHA 
LTDA

Tipo de Despesa: 33903975

Objeto: Prestação de serviços de classificação, coleta, pesagem, transporte e destruição de
produtos apreendidos nas ações de fiscalização do Ipem-ES, bem como tratamento e destinação
final dos resíduos provenientes da referida destruição, incluindo o fornecimento de todos 
os materiais e equipamentos necessários à execução dos serviços.

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Vigente: SIM - Vigência de: 01/07/2021 a 29/10/2021 - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. Contratuais: SIM
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Data:6

 1.110.345,89Total:

 1.110.345,89

NUP/Processo

NUP/Processo

Contrato

Contrato

Publicação

Publicação

Vigência

Vigência

Valor Global

Valor Global

Total:

Valor Vigente

Valor Vigente

 292.994,30

 292.994,30

Dispensa de Licitação

2018

2018

2020

Ano de Contratação:

Ano de Contratação:

Modalidade:

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Dispensa de Licitação

1

2

2

4

5

1/2019

4/2019

1/2020

8/2020

4/2021

Apostilamento

Termo Aditivo

Apostilamento

Termo Aditivo

Termo Aditivo

01/01/2019-08/05/2019

09/05/2019-08/05/2020

01/01/2020-08/05/2020

09/05/2020-08/05/2021

10/05/2021-09/05/2022

 204.368,10

 204.368,10

 211.245,08

 292.994,30

 

 

 

 

 

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Termo Sequência Tipo de Termo VigênciaValor Global SituaçãoValor Mensal

Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento o acréscimo de 3,56% ao valor do contrato primitivo, conforme previsão contida na 
Cláusula Quarta do contrato. A Cláusula Quarta ¿ Do preço e reajustamento, passa a vigorar com a seguinte redação.

CLÁUSULA QUARTA ¿ DO PREÇO E REAJUSTAMENTO 
4.1 ¿ Pela Prestação do serviço, o Contratante pagará à Contratada, após aplicado o acréscimo do índice  INPC (IBGE) de 3,56%, os preços unitários 
estabelecidos no Anexo  I deste Termo de Apostilamento.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 007/2018 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na sua Cláusula Sexta, a contar de 09/05/2019.

Objeto: 1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 007/2018 pelo prazo de 12 (doze) meses, 
conforme autorização prevista na sua Cláusula Sexta, a contar de 09/05/2020 e reajuste contratual, previsto em sua Cláusula Quarta, previstos na 
Tabela de Preços do PRODEST, de acordo com a variação do índice nacional de preços ao consumidor INPC/IBGE com vigência a partir de janeiro/2020.

Objeto: 1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 007/2018 pelo prazo de 12 (doze) meses, 
conforme autorização prevista na sua Cláusula Sexta, a contar de 09/05/2020.

Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 007/2018, pelo prazo de 12 (doze) meses , conforme Cláusula Sexta, a contar de 
09/05/2021.

Tipo de Ação

Acréscimo

Novo Saldo

Acréscimo

Novo Saldo

Novo Saldo

Requisição

Requisição

Pregão/Lic

Pregão/Lic

Interessado

Interessado

Situação

Situação

Contratada(s): 28.162.790/0001-20 - INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PRODEST

Tipo de Despesa: 33903930, 33904009, 33904013, 33904099

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, CUJO DETALHAMENTO, 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ENCONTRAM-SE NO ANEXO I DO PRESENTE INSTRUMENTO.

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Vigente: SIM - Vigência de: 01/07/2021 a 29/10/2021 - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. Contratuais: SIM
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Data:6

 5.639,00Total:

 5.639,00

52633.000991/2020-30

52633.001044/2020-66

52633.001406/2020-19

52633.000010/2021-35

NUP/Processo

NUP/Processo

170/2020

1044/2020

1/2021

7/2021

Contrato

Contrato

 

 

 

28/01/2021

Publicação

Publicação

09/12/2020-09/12/2021

30/01/2021-29/01/2022

16/01/2021-31/12/2021

28/01/2021-31/12/2021

Vigência

Vigência

 3.479,00

 2.160,00

 6.000,00

 1.767,00

Valor Global

Valor Global

Total:

 3.479,00

 2.160,00

 6.000,00

 1.767,00

Valor Vigente

Valor Vigente

 5.639,00

 5.639,00

Dispensa de Licitação

2020

2020

2021

Ano de Contratação:

Ano de Contratação:

Modalidade:

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Dispensa de Licitação

Requisição

Requisição

Pregão/Lic

Pregão/Lic

 

 

 

5/2021

35/2020

7/2021

1/2021

3/2021

Interessado

Interessado

GINST

IPEM-ES INSTIT

 

IPEM-ES

Situação

Situação

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Contratada(s): 53.775.862/0001-52 - INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA, 
04.223.906/0001-26 - SERRAFER SERRA FERRAMENTAS LTDA - EPP

Contratada(s): 21.288.175/0001-16 - MEDICLEAN LAVANDERIA HOSPITALAR LTDA

Contratada(s): 03.002.493/0001-97 - CATARINA MARCOLONGO PEREIRA ME

Contratada(s): 39.820.568/0001-94 - GRAFIARTE CARIMBOS E IMPRESSOS LTDA

Tipo de Despesa: 42120400, 44905204

Tipo de Despesa: 33903946

Tipo de Despesa: 33903007

Tipo de Despesa: 33903016, 33923016

Objeto: Aquisição de Termômetro Digital e Explosímetro Digital ( detecção de gases)

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LAVANDERIA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL SEM 
GÁS EM GALÃO DE 20L

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Vigente: SIM - Vigência de: 01/07/2021 a 29/10/2021 - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. Contratuais: SIM
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Data:6

52633.001043/2020-11

52633.000014/2021-13

52633.001407/2020-63

NUP/Processo

8/2021

198/2021

200/2021

Contrato

 

01/02/2021

 

Publicação

19/01/2021-18/01/2022

02/02/2021-31/12/2021

26/02/2021-31/12/2021

Vigência

 0,00

 600,00

 2.325,00

Valor Global

 15.295,00

 600,00

 2.325,00

Valor Vigente

2021Ano de Contratação:

Modalidade: Dispensa de Licitação

13/2021 Termo Aditivo 12/03/2021-31/12/2021 150,00  Aberto

Termo Sequência Tipo de Termo VigênciaValor Global SituaçãoValor Mensal

Objeto: Termo Aditivo com acréscimo de 25%.

Tipo de Ação

Acréscimo

Requisição Pregão/Lic

 

 

10/2021

37/2020

3/2021

10/2021

Interessado

IPEM/ES INSTIT

IPEM-ES

 

Situação

Inativo

Aditado

Ativo

Contratada(s): 12.975.831/0001-68 - SEA MASTER TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA

Contratada(s): 28.133.619/0001-93 - S A A GAZETA

Tipo de Despesa: 33903978

Tipo de Despesa: 33903990

Objeto: Contratação de empresa para confecção e fornecimento de carimbos sob demanda para o
exercício 2021. OBS: A confecção e o fornecimento dos carimbos deverão ser realizados de 
acordo com a necessidade desta Autarquia.
Item Especificação do Objeto
 Unid. Quant. Estimada
01 Contratação de empresa para fornecimento e confecção de carimbos, cujos tipos e 
quantidades estimadas são: 

1.1 Carimbo automático retangular, com almofada embutida, autoentintado, com placa de 
texto, nas medidas 60mm X 40mm
Unid 10
1.2 Carimbo automático retangular, com almofada embutida, autoentintado, com placa de 
texto, nas medidas 38mm X 14mm
Unid 20
1.3 Carimbo automático retangular, com almofada embutida, autoentintado, com placa de 
texto, nas medidas 47mm X 18mm
Unid 10
1.4 Placa de texto para carimbo automático retangular nas medidas 38mm X 14mm, com adesivo 
para afixação. Unid 15
1.5 Placa de texto para carimbo automático retangular nas medidas 47mm X 18mm, com adesivo 
para afixação. Unid 10
1.6 Almofada para carimbo automático retangular nas medidas 38mm X 14mm
Unid 10
1.7 Almofada para carimbo automático retangular nas medidas 47mm X 18mm
Unid 05
1.8 Tinta para re-tintar almofadas de carimbo, 40 ml, na cor preta. Unid 05

Objeto: Prestação de serviço de limpeza do reservatório de água do posto de verificação 
metrológica de caminhões-tanque do IPEM-ES,com remoção de resíduos aderidos às paredes e 
fundo do reservatório,colea, transporte e destinação final- ambientalmente licenciada.

Objeto: Prestação de Serviços de Publicações de atos/notas administrativas, de acordo com o
descrito no Anexo I deste Contrato.

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Vigente: SIM - Vigência de: 01/07/2021 a 29/10/2021 - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. Contratuais: SIM
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Data:6

52633.000011/2021-80

52633.000330/2021-95

52633.000555/2021-41

52633.000454/2021-71

52633.000648/2021-76

NUP/Processo

201/2021

330/2021

332/2021

454/2021

648/2021

Contrato

 

 

09/09/2021

 

 

Publicação

26/02/2021-31/12/2021

21/06/2021-20/06/2022

10/09/2021-09/09/2022

02/09/2021-22/09/2022

04/10/2021-04/01/2022

Vigência

 2.310,00

 2.937,40

 360,00

 634,24

 8.630,85

Valor Global

 2.310,00

 2.937,00

 360,00

 634,24

 8.630,85

Valor Vigente

2021Ano de Contratação:

Modalidade: Dispensa de Licitação

Requisição Pregão/Lic

6/2021

 

47/2021

13/2021

35/2021

8/2021

15/2021

18/2021

21/2021

35/2021

Interessado

IPEM-ES

IPEM

IPEM

IPEM-ES

GINST - GERÊNC

Situação

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Contratada(s): 11.185.669/0001-11 - DISTRIDUIDORA DE GAS GREGORIO LTDA

Contratada(s): 31.290.077/0001-77 - JR SERVIÇOS

Contratada(s): 04.772.503/0001-36 - GLOBO DEDETIZADORA E SERVIÇOS

Contratada(s): 02.061.210/0001-15 - CORTEZ DE LIMA LEITURA JURIDICA LTDA

Contratada(s): 40.450.112/0001-69 - XL LOCAÇÕES E VENDAS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Contratada(s): 35.820.448/0019-65 - WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA

Tipo de Despesa: 33903004, 33923004

Tipo de Despesa: 33903028, 33903916, 33923028, 33923916, 33929239

Tipo de Despesa: 33903999, 33909239, 33919239, 33923978

Tipo de Despesa: 33909239, 33923905

Tipo de Despesa: 44905224

Tipo de Despesa: 33903004, 33923004

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gás de cozinha.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e serviços de chaveiros.
Especificação do Objeto
 Unid. Quant
Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de chave e consertos nas 
quantidades abaixo estimadas para o exercício de 2021: 

Chaves tipo Yale Unid 40
Abertura de portas de escritório tipo fechadura Yale Unid 10
Conserto de fechaduras de porta, armários e gavetas  10
Serviço de extrações de chaves  05
Fornecimento e instalação de fechaduras tipo Yale Unid 05
Forcecimento e instalação de fechaduras para porta de alumínio com vidro Unid 06
Troca de segredos de fechaduras de portas de imóveis tipo Yale com fornecimento de 02 
(duas) chaves  05
Fornecimento e instalação de fechaduras para portas de vidro temperado -Similar ao da marca
existente ou da mesma  05
Fornecimento de cadeado de 35mm  03
OBS: A confecção das chaves e os serviços de conserto deverão ser realizados de acordo com 
necessidade desta Autarquia.

Objeto: Prestação de Serviços de Controle de Vetores e Pragas urbanas nas dependencias do 
IPEM-ES, incluindo todos materiais e equipamentos necessários à execução dos serviços.

Objeto: Contrato Este tem por objeto a prestação de serviços de pesquisa e leitura diária 
de publicações e o envio de recortes (via e-mail) de intimação e/ou outros atos, conforme 
especificações contidas no anexo I deste Contrato.

Objeto: Aquisição de Sinalizador tipo Giroflex portátil

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Vigente: SIM - Vigência de: 01/07/2021 a 29/10/2021 - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. Contratuais: SIM
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 25.564,49Total:

 25.564,49

NUP/Processo Contrato Publicação Vigência Valor Global

Total:

Valor Vigente

 40.859,09

 40.859,09

Dispensa de Licitação

2021

2021Ano de Contratação:

Modalidade: Dispensa de Licitação

 1.154.324,38  Total Geral:  342.047,39

Requisição Pregão/Lic Interessado Situação

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de misturas gasosas (recarga de misturas 
de gás nos cilindros do IPEM-ES). A Contratada deverá recolher os cilindros vazios do IPEM 
para encher com as misturas gasosas especificadas e devolver, ficando a  cargo da 
Contratada, manutenções ou troca de peças necessárias para devida instalação dos 
reguladores de pressão nos cilindros.

CONTRATOS POR PROCESSOS DE DESPESAS
Filtro(s): Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO - Vigente: SIM - Vigência de: 01/07/2021 a 29/10/2021 - C/Portaria: TODOS - Visualizar Alter. Contratuais: SIM


